
Punč, vláček a touha pomoci druhým  
 
Sbírka Srdce pro Porubu už má na akcích, které obvod pořádá, své pevné místo. 
Každoročním vyvrcholením bývá den, který je jí věnován na porubském vánočním 
jarmarku. Letos to byl 15. prosinec. 
 
 Charita prostě k Vánocům patří. Navíc, když se jedná o sbírku, ve které můžete pomoci 
někomu ze svého sousedství. A o tom přesně Srdce pro Porubu je. Se sbírkou se pravidelně 
můžete potkat na některé z akcí, které obvod pořádá. Na vánočním jarmarku jí už několik let 
patří celý jeden den. 
 
„Je to akce, při které se lidé mohou s námi při punči neformálně setkat, můžeme si popovídat, 
popřát si osobně krásné Vánoce. A hlavně společně pomoci dobré věci. Jsem ráda, že mezi nás 
přišla i Anička s rodinou a lidé tak mohli vidět, komu pomáhají. Přiznám se, že nás příjemně 
překvapilo, kolik lidí přišlo. Dokonce nám došly i lístky na speciální a oblíbený vánoční expres, 
který jezdil z Alšova náměstí ke kruhovému objezdu a zpět,“ uvedla starostka Lucie Baránková 
Vilamová. 
 
Vybrat je třeba necelých devadesát tisíc korun. Multifunkční vozík, který chceme Aničce 
pořídit, ji zase o něco více přiblíží plnohodnotnému životu. „Snažíme se, aby dcera měla šťastný 
a plnohodnotný život a děláme s ní všechny možné aktivity. V zimě jezdí na monoski, přes rok 
hraje bocciu, jezdíme s ní na kole. Z vozíku za kolo už postupně vyrostla a pro nás je velmi 
složité sehnat peníze na novou pomůcku. Jsme velmi vděční, že existují takové sbírky, jako je 
Srdce pro Porubu. Moc si pomoci vážíme,“ řekla maminka Aničky. 
 
 
 

 


